)
\I%m'g%@

PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL
Du 12 novembre a 20h30

Le 12 novembre 2019 & 20 heures 30, le Conseil Municipal régulierement convoqué, s'est réuni au nombre
prescrit parla loi ala salle de réunion de la Mdirie sous la Présidence de Monsieur Jean Jacques SIMEON,

Maire.

Etaient présents: M. Jean-Jacques SIMEON, Mme Giséle GUILLOT, Bernard GENSSLER, Nicole HAAS,
Patrice BAYON, Héléne FRANCK, Jean-Claude JURADO, Frangoise PUY, Marc SADARGUES, Jean-Claude
CABARROQUE, Claude AROUXET

Etaient Absents excusés : Pafrice BAYON, Anne-Marie COUZINET, Coralie DE RUS LLORDEN, Sophie TRILLES,
Damien CATALA, Audrey LE FRANC, Jean-Louis BOTTURA ; Robert LOIDI

Etaient absents : Martine GONCALVES,
Secrétaire : M. Jean-Jacques SIMEON

Constatation du quorum et ouverture de la séance
M. le Maire constate que le quorum est atteint et ouvre la séance.

Désignation du secrétaire de séance
Conformément & I'article L2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales, il convient de nommer

un secrétaire de séance. M. le Maire propose d'étre secrétaire de séance.

01. Approbation du procés-verbal de la séance du 23 septembre 2019

Délibération n° 2019/55

Apres avoir donné lecture du procés-verbal du dernier Conseil municipal en date du 23 septembre 2019,
Monsieur le Maire propose aux membres du Conseil municipal de bien vouloir I'approuver.

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré, décide a I'unanimité

° d'approuver le compte rendu du Conseil municipal du 23 septembre 2019

Le Maire est chargé de I'exécution de la présente décision.

02. Coupe du Bois 2020

Délibération n°2019/56 :

Monsieur le Maire donne lecture au conseil municipal de la lettre de M. Jean-Marc BLAISE de |I'Office
National des Foréts, concernant les coupes & asseoir en 2020 en forét communale relevant du régime

forestier.

ETAT ASSIETTE :

Parcelle | Type de Surface | | Réglée/ | Année | Proposition ‘ Décision | Destinat® | |
| coupe | Parcourve | Non ‘ De I'ONF | Délivrance | Destinat®

[ I () || Réglée | | | | Vente |
4a |TAl  01.00 | | Oui | 2020 | 2020 12020 | 150 \ |

Le mode de commercialisation pourra étre revu en fonction du marché et de I'offre en bois en accord
avec la municipalité,




<I\ii‘i’“~, .
EVIGNAC
W N@UTW@,

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré, décide a I'unanimité :
» D'approuver I'Etat d'Assiette des coupes de I'année 2020 présenté ci-apreés,

» De demander & I'Office National des Foréts de bien vouloir procéder en 2020 & la désignation des coupes
inscrites & I'état d'assiette,

» Pourles coupes inscrites, de préciser la destination des coupes de bois réglées et leur mode de
commercialisation,

D'informer le Préfet de Région des mofifs de report ou suppression des coupes proposées par I'ONF

e De donner pouvoir & Monsieur le Maire pour effectuer toutes les démarches nécessaires & la bonne
réalisation des opérations de ventes

Le Maire est chargé de I'exécution de la présente décision.

03. Convention de participation prévoyance
Délibération : n° 2019/57

Depuis 12 ans la collectivité participe & la couverture du maintien de salaire des agents de la collectivité
en cas de maladie via une convention de participation. Ce confrat englobe les collectivités et
établissements publics qui ont manifesté le souhait de s'y associer et qui gérent de facon autonome un
dispositif de maintien de salaires de leurs agents. Notre collectivité a mandaté la mairie de Colomiers en
ce sens.

La convention de prévoyance 2014-2019 arrive & échéance au 31 décembre prochain et la collectivité a
souhaité reconduire le dispositif pour une nouvelle période de é ans du 1¢r janvier 2020 au 31 décembre 2025

Cette parficipation financiére ainsi définie sera versée sous condition d'adhésion au contrat collectif
d'assurance prévoyance conclu dans le cadre de la convention de participation, aux catégories
d'agents suivantes ;

- Fonctionnaires fitulaires et stagiaires de la Commune en position d'activité ou détachés auprés de
celle-ci fravaillant & temps complet, & temps partiel ou & temps non complet, ou mis & disposition du
Service social des employés municipaux et assimilés (SSEMA).

Le Conseil Municipal apres avoir entendu les explications de Monsieur Le Maire et aprés en avoir délibéré :

e De fixer le niveau de participation comme suit : versement d'une participation forfaitaire d'un montant de dix euros
brut (10 euros) par agent.

e D'approuver le versement de la participation financiére aux fonctionnaires titulaires de la Commune en position
d'activité ou detaches auprés de celle-ci travaillant & temps complet, a temps partiel ou & temps non complet, ou
mis & disposition d’'une autre structure

o D'approuver le versement mensuel de la participation directement aux agents ainsi que le prélévement sur salaire
des cotisations,

» De conclure la convention de participation prévoyance, et le contrat collectif associé, avec la Mutuelle Nationale
Territoriale,

o D’autoriser Monsieur le Maire, ou a défaut a son représentant, a signer la convention de participation et le contrat
collectif d'assurance associés ainsi que tous les documents utiles a son exécution,
7



oL

\LE"/\,\IGCE&Q‘Q%@

De donner mandat & Monsieur le Maire, ou & défaut & son représentant, afin de prendre toute mesure
nécessaire a la bonne mise en ceuvre de la présente délibération

Le Maire est chargé de I'exécution de la présente décision

. Approbation décision modificative N°3 Budget Principal
Délibération n° 2019/58

Monsieur le Maire indigue qu'il convient de procéder & une décision modificative, surle budget principdl,
pour ajuster certains articles & la suite de nouvelles dépenses.
Il présente la décision modificative n®3, ainsi qu'il suit :

Désignafion INVESTISSEMENT

Dépenses Recettes

2188 - 040 : Opération d'ord i

. pération d'ordre entre i 300.00 €
section - Autres
020 : Dépenses imprév ues

— a . 30000€

d'iny estissement
2051 / 40 : Logiciels / Achat de matériel 150.00 €
2183 / 40 : Matériel de bureau et info.

/ / 6 000.00 €

Achat matériel
2184 / 40 : Mobilier / Achat matériel 1 000.00 €
2112 / 56 : Temrains nus / Parc naturel de

- 149.00 €
Save
2313/76:1 tructi
/ : mmo-s en cours construction / i 120.00 €
Ecole Elémentaire
; tructi
231'3 / 68 : Immos en cours construction / 9402700 €
Eglise
2313/88:1 tructi
/ mmos en cours construction / 17 146.00 €
De Ranse
TOTAL - 300.00 € |- 300.00 €




Cis

i

JEIEME

Désignation i FONCTIONNEMENT
Dépenses Recettes
6064 : Fournitures administratives 1 500.00 €
6067 : Fournitures scolaires 466,00 €
611 : Contrats prestations services 28 000.00 €
615231 : Voirie 1 000.00 €
63512 : Taxes foncieres 2 500.00 €
6455 : Cotisations Assurances
13800.00 €

Personnel
6226 : Honoraires 6000.00€
627 : Services bancaires et assimilés 200.00 €
6231 : Annonces et insertions 500.00 €
6068 : Autre matieres & fournitures - 150000¢€
615232 : Réseaux - 1000.00¢€
6411 : Personnel titulaire - 15700.00€
6413 : Personnel non titulaire - 360000€¢
022 :Dé i g

'epenses imprévues 3014600 €
Fonctionnement

TOTAL - £ -~ £

Cet exposé entendu et aprés en avoir délibéré, les membres du conseil, a I'unanimité, décide :

> D'approuver la décision modificative n° 3 telle que présentée ;
» D'autoriser M. le Maire & signer toute piece relative a ce dossier.

Le Maire est chargé de I'exécution de la présente décision.

05. Délibération n® 2019/59 '
TARIFS CAMP NEIGE ASCOU-PAILHERES 09/02/20 AU 14/02/20

M. Jean-Jacques SIMEON Monsieur le Maire rappelle gue dans le cadre du service animation, il est proposé
d'organiser un camp ski-neige & Ascou-Pailhéres pour 24 enfants du 09/02/20 au 14/02/20

Le camp a pour but que I'enfant soit acteur de ses vacances (repas en gestion libre, choix de ses activités, ...),
la découverte et le respect de I'environnement naturel et humain tout au long du séjour, fravailler I'entraide
et la solidarité autour d'activités nouvelles (ski, randonnée, raqueties, ...).

Prix de revient :

Transport : 1200€
Hébergements /alim / activités : 8000€
Personnel : 3500 €

Séjour : 12700€
Prix de revient : 529.16 € par enfant




Le camp sera encadré par 3 animateurs pour 24 enfants de 7 a 16 ans.

Il est proposé les tarifs suivants :

Familles :

Hors communes adhérentes : 530 €
QF  plus de 2200€ 510€

QF  plusde 1801€: 500€
QF  de 1531€al1800€: 470 €
QF de 1281€ a 1530€ : 400€
QF de 981€ a 1280€ 390€
QF de 680€ a 980€ : 300€

QF moins de 680€ : 270€

Familles avec aides de la CAF a partir de — 800€ (10 €/jour) : 300-60 =240 €
Moins 30€ si CCAS = 210€

Familles avec aides de la CAF a partir de — 680€ (10 €/jour) : 270-60 =210 €
Moins 30€ si CCAS = 180€

Familles avec aides de la CAF & partir de — 600€ (12 €/jour) : 270-72 =198 €
Moins 30€ si CCAS = 168€

Familles avec aides de la CAF a partir de — 400€ (18 €/jour) : 270-108 = 162 € Moins 30€ si CCAS =

132€
Familles ayant un QF entre 800 et 1280€ : aide de 10€ / jour du CCAS

Participation communes adhérentes calculée sur la différence entre le prix appliqué aux familles et le prix de
revient du séjour.

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré, décide & I'unanimité :
« d'approuver le lancement d'un camp neige et les tarifs ci-dessus pour 2020
Le Maire est chargé de I'exécution de la présente décision

06. Délibération n° 2019/60
APPROBATION TRAVAUX PARC DE RANSE DEMANDE SUBVENTION 8 PLAN DE FINANCEMENT

Monsieur Le Maire présente au Conseil le projet concernant la mise en sécurité et embellissement du mur
d'enceinte et I'entrée du parc De ranse. |l est prévu de I'aménager en parc public prochainement.
L'entreprise retenue est THOMAS ET DANIZAN

Les fravaux de mise en sécurité et d'embellissement devraient étre réalisés d'ici la fin de I'année 2019

MONTANT AES TTAVAUX ©.iviiiiiireieieeeeeiieeessiee e s e srn s ssans e e esaneeeesnnas 56951 € HT

Le montant prévisionnel de I'opération HT estde ..., 56951 € HT

Le montant prévisionnel de I'opération TIC est de ............ceue. 68341.20 € TIC

Le plan de financement prévisionnel est le suivant :

Subvention Département (estimation 50% de 56951 € HT) .............. 2847550 €

AUTOFINANCEMENT .ttt bbr s s e s 28475.50 €
....................................... TOTALTIC 68341.20 €




07.

08,

A :""\I |
VIGWAC

il i
I£
N g, S Save

Cet exposé entendu et aprés en avoir délibéré, le Conseil décide a I'unanimité :

= D'approuver I'opération visée ci-dessus de travaux du Parc De Ranse

= D'approuver le Plan de Financement présenté ci-dessus,

& D'approuver une demande de subvention auprés du Conseil Départemental au taux le plus élevé

possible,
5 D'autoriser le Maire & signer tous documents se rapportant au bon déroulement de cette opération.

Le Maire est chargé de I'exécution de la présente décision

Délibération n® 2019/61
AMENAGEMENT DU CARREFOUR A L'INTERSECTION ENTRE LA RN224 ET LE CHEMIN D’EN TEOULE

Monsieur Le Maire présente au Conseil le projet concernant I'aménagement du carrefour & l'intersection
entre la RN224 au PR+625 coté droit et le chemin d'en Téoulé sur la commune de Lévignac.

Une convention est établie entre I'Etat représenté par Mr Le Préfet Coordinateur des itinéraires routiers,
Préfet de la Haute Garonne et par délégation le directeur interdépartemental des routes et la commune
de Lévignac représentée par Monsieur Le Maire.

L'objet de cette convention est de déterminer les conditions de rédlisation et de gestion de
I'aménagement du carrefour enire la RN224 au PR16+625 coté droit et le chemin d'En Téoulé sur le
teritoire de la commune de Lévignac. La commune envisage pour ce carrefour d'installer des feux de
signalisation pour réguler les feux de véhicules et des piétons au niveau de ce carrefour et de modifier
un passage piéton sur la RN 224,

Cet exposé entendu et aprés en avoir délibéré, le Conseil décide & I'unanimité :

= D'approuver I'opération visée ci-dessus de ce nouvel aménagement
 D'approuver le projet de convention et autorisant le Maire & la signer, ainsi que tout document en

découlant.

Délibération n° 2019/62
SDEHG : réf 12BT 198 Rénovation de I'éclairage avenue de Bouconne

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal qu'a la suite de notre demande du 11 juillet 2019 le SDEHG a

réalisé I'étude de |'opération suivante

- Vérifier les PL n°465.717.718.et 719 et remplacer les lanternes HS

- Dépose des lanternes n°465.717.718.et 719 vétustes type raquettes SHP 100 watts.

- Fourniture et pose de 4 lanternes routieres type LUMISTREET & technologie LED 41.5 watfs sur poteaux bois
existants n°465.717.718.et 719 (avenue de Bouconne)

- Lanternes commandées par une horloge astronomique existante.

Compte tenu des réglements applicables au SDEHG, la part restant & la charge de la commune se
calculerait comme suit :

e TVA (récupérée parle SDEHGC) 476 €
e Part SDEHG 1938 €
o Partrestant & la charge de la Cne (estimation) 613 €

TOTAL 3027 €

7




Avant de planifier les travaux correspondants, le SDEHG demande & la commune de s'engdger sur sa
participation financiére.

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré, décide a I'unanimité
e« D'approuver le projet de cette opération,
e De couvrir la part restant & la charge de la commune sur ses fonds propres.

Le Maire est chargé de I'exécution de la présente décision.

Foskde sk dok ok sk ok skt ok ok kok ok ok

La séance est levée d 21H40
Le Maire et Secrétaire de séance,
Jean-Jacques SIMEON.




